关于开展自主读书学习活动的通知
根据2006年浦东新区教师和教育管理人员全员培训方案的安排，9月份的培训内容为自主读书学习，现将自主读书学习的相关安排通知如下，请遵照执行。

1、 学习对象

我校全体教师和教育管理人员。

二、学习材料
自主读书书目如下：
1.《合作学习》，程胜编著，福建教育出版社，2005年。
2.《教学勇气——漫步教师心灵》，帕克·帕尔默，吴国珍等译，华东师范大学出版社，2005年。
3.《学习的快乐——走向对话》，佐藤学著，钟启泉译，教育科学出版社，2004年。

4.《职业规划——自我实现的教育生涯》，孟万金编著，华东师范大学出版社，2004年。

5.《捕捉实践的智慧——教师专业档案袋》，Giselle O. Martin-Kniep著，夏惠贤等译，中国轻工业出版社，2005年。
6.《积极学习——101种有效教学策略》，M·希尔伯曼著，陆怡如译，华东师范大学出版社，2004年。

7.《教师如何作质的研究》，陈向明著，教育科学出版社，2001年。
8.《信息技术背景下的研究性学习：北京师范大学附属中学的探索》，郭华等主编，华东师范大学出版社，2004年。

9.《学程设计——教师课程开发指南》，波斯纳著，赵中建等译，华东师范大学出版社，2003年。

10.《教学机智——教育智慧的意蕴》（加拿大 马科斯·范梅南著，李树英译）

11.《教学原理》（日本 佐藤正夫著，钟启泉译）。

12.《走向研究型教师之路——教育研究方法与应用》（陆有铨、马和民主编）。

13《现代教学》2006年7、8月合刊。

14.“八荣八耻”社会主义荣辱观的相关材料。

三、学习要求

（一）结合实际情况，每人选读1-2本上述推荐书籍。
（二）每人写一份1000字左右的读书摘记或读书心得。

（三）参与2006年10月各教育署组织的交流活动（读书报告会、比赛、论坛、辩论会等）。

四、评价与考核
（一）教师和教育管理人员的读书摘记或读书心得于2006年9月25日前完成文字稿和电子稿，注明单位、姓名、培训编号，文字稿交学校科研处，电子稿发送到科研处方兴老师的校园网电子邮箱。
（二）教师和教育管理人员的读书摘记或读书心得由各教育署报教发院认定学分。
五、电子图书阅读办法
1.用户登陆上海教育资源库www.sherc.net,输入自己的帐号；
2.在资源库产品列表中选择“北大方正数字图书馆”图标，进入。

3.进入到“阿帕比数字资源平台”，找到“培训参考书”专栏进入。

4.即可浏览阅读电子图书。

上海市实验学校教师全员培训工作领导小组
2006年9月